saber que a Edilidade, em Sessão Plenária aprovou a seguinte: 

L E I : 

Art. 1º - O Orçamento Geral do Município de Colorado do Oeste, Estado de Rondônia, 

para o Exercício Financeiro de 2025, discriminado pelos Anexos integrantes desta Lei, estima a 

Receita em R$ 89.185.219,54 (Oitenta e Nove Milhões, Cento e Oitenta e Cinco Mil, Duzentos e 

Dezenove Reais e Cinquenta e Quatro Centavos) e fixa a Despesa em igual importância, mantendo-

se o equilíbrio atendendo ao disposto no artigo, da LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias para o 

Exercício de 2025 (Projeto de Lei encaminhado conjuntamente) e artigo 4º, inciso I, alínea “a”,